

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: عمر معربونی، نویسنده و محقق در امور نظامی گری  
برگردان از: احمد مزارعی، سایت سیاسی «العهد» متعلق به حزب الله لبنان  
۲۴ اپریل ۲۰۲۲

## ارزیابی از موقعیت ۵۸ روز جنگ در اوکراین، تاکتیک روسی محاصره



سؤال بدیهی و متداول این روزها در سطح جهانی:

آیا روسیه در تحقق اهداف نظامی ویژه خود در اوکراین شکست خورده است؟

پاسخی که از طرف امریکا و غرب داده می شود مثبت و این است که روسیه در تحقق اهداف اصلی خود در اوکراین شکست خورده است و هر روز بیش از پیش در باتلاق اوکراین غرق می شود که در نتیجه به شکست قطعی روسیه خواهد انجامید و پایانی همچون مشابه اتحاد شوروی سوسیالیستی خواهد داشت.

صاحب نظران و تحلیلگران در کشورهای امریکا و اروپا از اسناد و اطلاعات موجود در کشور خود استفاده می کنند که تا حد زیادی از موضوعیت و حقیقت برخوردار نیست در درجه اول هدفشان نشان دادن منظره ای از میدان جنگ است که در آن روسیه در اوکراین شکست خورده است.

ارزیابی از موقعیت جنگی روز ۵۸، جنگ اوکراین، تاکتیک روسی محاصره

از نظر موضوعیت، می توان گفت که انجام عملیات نظامی روسیه و بنا به عواملی که مربوط به فرماندهی روسیه می باشد جنگ از مرحله عملیات سریع که در شروع جنگ آغاز شده بود اکنون وارد یک مرحله آرام در نقل و انتقال نیروها تغییر یافته است، اما هیچ کس نمی تواند بگوید که عملیات نظامی شکست خورده است این هم مربوط به امر خلع

سلاح و به طور مشخص جنگ افزارهای ستراتیژیک و مؤثر می باشد، دستاوردهای میدانهای جنگ به طور واضحی نشان می دهد که هدف از این تغییرات منهدم کردن توانائی ها و جنگ افزارهای اصلی اوکراین بوده است، به طور مشخص اسلحه های هوائی ، بحری و زرهی بوده که مورد آنچنان ضرباتی قرار گرفته اند که از این پس در صورت بروز درگیریهای مجدد، امکان برگرداندن آنها به شیوه سابق وجود ندارد ، به ویژه سلاح های هوائی و قطعابحری و تانک های اصلی و جنگی مدرن در ردیف خط های قرمزی هستند که روسیه آنها را مشخص کرده به طوری که غرب جرأت عبور از این خطوط قرمز را ندارد و اگر چه غرب صحبت از ضرورت دراختیار قرار دادن کمک در اختیار اوکراین می کند ، اما نقض خط هایقرمز مذکور به درگیری مستقیم میان روسیه و پیمان ناتو خواهد انجامید. تاکیداً ارتش روسیه و استناد بر تجربیاتش که در شهر «ماریوپل» به دست آمده است ، بنا به دو علت رودروئی از نوع سابق در آینده تکرار نخواهد شد.

یکم – مخارج و استهلاک بسیار گزاف در جنگ افزار و افراد ، به ویژه زیادی مخارج مالی دوم – رغبت دولت روسیه به این که شهرهائی که ارتش وارد می شود اولاً این ورود به طور مسالمت آمیز باشد مجامع شهری وزیر بناهای مسکونی مرتبط به آن آسیب نبیند.

بر این اساس باور دارم که به استثنای اقلیم دونباس که در شکل فعلی خود باقی می ماند ، از این پس ارتش روسیه تکنیک خود را در محاصره شهرها و مناطق مسکونی خواهد گذاشت زیرا غالب ساکنان مناطق شرق اوکراین پس از تسلط ارتش روسیه درخواست رفراندوم برای پیوستن به روسیه خواهند داد که خود عواقب بسیار زیانباری به ویژه از نظر اقتصادی برای اوکراین دربر خواهد داشت.

معروف است که ارتش روسیه عملاً به درگیری شهر ماریوپل بدون جنگ و از طریق محاصره باقیمانده جنگجویان اوکراینی پایان خواهد داد بدین شکل می توان گفت که توانائی اوکراین در استفاده از بحیره «آزوف» در حد صفر خواهد بود ، همچنین در مورد استفاده از سواحل بحیره سیاه نیز، هم اکنون روسیه تا این لحظه بر نیمی از این بحیره تسلط دارد.

با تسلط روسیه بر این سواحل که اوکراین را از آنها محروم می کند ، از این پس اوکراین باید برای ۵۸٪ صادرات محصولات خود که در گذشته از بنادر دو بحیره آزوف و سیاه استفاده می کرده است گزینه دیگری انتخاب کند در مورد منضم شدن مناطقی که هم اکنون روسیه بر آنها تسلط پیدا کرده است که بدون شک امری حتمی و پایان یافته به حساب می آید در این مورد باید گفت صرف نظر از این که میان روسیه و اوکراین در مورد آنها تفاهمی حاصل شود و یا بقیه مناطقی که تا این لحظه درگیری در آنها وجود دارد، غالب این منطقه ها از نظر تاریخی و وجدانی به روسیه مادر تعلق دارند.

اگر این تحولات به نتیجه برسد ، اوکراین تبدیل به کشوری بدون ساحل و شکست خورده خواهد شد که اجباراً ۵۰٪ ، اقتصاد آن در کنترل روسیه قرار خواهد گرفت که در نتیجه بسیار ضعیف خواهد شد.

این تحقیقی سریع از واقعیت اوضاع اوکراین در آینده است به این معنی که پس از تحولات آینده در اوکراین ، روسیه از سطح اهداف تعیین شده خود نیز فراتر خواهد رفت اوکراین به کشوری بسیار ضعیف تبدیل خواهد شد و برای ادامه حیات اقتصادی خود راهی به جز تفاهم با روسیه نخواهد داشت.

اما در مورد کشورهای غربی و امریکا باید گفت که آنها بر طبق تجربیاتی که با ملل و کشورهای دیگر داشته اند به وعده های خود عمل نخواهند کرد و آنها را به حال خود رها خواهند نمود و چندی نخواهد گذشت که غرب و در رأس

آنها امریکا با سروصدا و تبلیغات تازه ای وارد میدان شده و میدان ژئوپلیتیک تازه ای را برای مقاصد آینده خود مطرح خواهند نمود.